cum laicis. vide. xxviiij. di. sedulo. de pse. di. i. hoc quoqz. et in. c. non licet. xcij. di. et in defectu cleri eoz h licet. alias sec. vt in. c. pposuit. de si. pre sby. In glo. fi. i. si. h exposatio coiter non recipit a doc. qz esset de indubio cum oeo laici possunt intrare eccliaz nisi sint excōicati. xxi. dis. cler. de pse. di. iij. c. ps. xxv. di. plectis. qz tales non debet eccliaz intrare. et h tempore celebratiōis di uinoz. sec. videt si diuina non celebrent ut e glo. no. i. q. i. q. studet. in v. misit. debet eni intelligi? dispositioz glo. pcedent. vt dicat sancta sancto rū illa ps que ē prope altare q appellat sacrari um in q sunt clericis ad celebrandū. ppter sacra mēta q ibi pfectum et qz in altari maioz cū sole. at esse sacrarū includuntur relige. j. de pse. eccl. vel alta. p totū. Alij dicit q appellat sancta sancto capella pstatim in Roma vbi servant capita aploz Petri et Pauli sed coiter h non tene tur qz ista constitutio q ad h esset localis qd non esset dicendū ideo tene supiorem. et.

**Clerici** breue ē nec potest p summario non qz armaz delatio clericis ē inhibita in tm qz facientes grauiter pec cant. h colligis ex eo qz tale delicti est excōicatiōe dignū vt hic. hz excōicatio non serf nisi pro gni crūmine. vt in. c. null. t. in. c. nemo. xi. q. iij. et qzus hic caue solū de clericis. idē dic in laicis. vt patet in rubro et nigro. C. ut armaz vñs inscio pncipe infidicis sit. li. xi. Sed hz hoc op. de c. dilecto. de sen. exc. li. vi. vbi ille decan? assūm pñt arma mālia. Ad idē. c. olim. p de resti. spo. So. illa iura loquuntur in armis defensibilis et non offensibilis. possunt. n. clericis ad eoz defensōne arma assumere vt in hzis. Sed qz vñ tra alios nungd sit h clericis licet in distincione. So. distinguere plene p an liceat. p defensōne proprie psonae. z. quid. p defensōne rez. z. an. p defensōne. p. x. qd in religiosis. Ad p. dic qz si clericus non pot mortem aliter vitare pot im pune occidere suū aggressorē nec vñlā irregularitatem incurrit. nā potius aggressor vñ scipisuz occidere qz ab aggresso occidi. vt probat in cle. si furiosus. de homici. et ideo nullū peccatum icnrrit et dicit Jo. de lig. in tractatu de iusto bello. qz si clericus celebrās inuadit iuste dimittit celebrazione et si defendendo se occidit aggressorē pot incōtinenti redire ad altare et officium perficē. Si vñ poterit aliter mortē vitare puta fugēdo tūc est dubius nungd clericus teneat fugere an vñ possit arma mouere. glo. in. c. dc his clericis. I. di. et in. c. sicut dignuz. de homici. sentiūt qz tūc non debet peccare. Siz in hzum indicio. d. c. olyz vbi. p defensōne rez licet um est clericus monere arma g fortis. p repulsiōe iniurie psonalis. nā iniuria ē sugari et iniuria qlibet corporalib vñ māfor qlibet iactura rez. l. in seruoz. ff. de penis. facit qd nō. Bar. in. l. i. ff. vñ vi. puto sic in clericis distinguendū qz ad seu puta ad occisionē non deber clericus pcedere si pot fugere hz aliter resi-

stere et vberare pot. ar. in. c. oli. iuneta. d. cle. si furiosus. tūc enim occidēdo euitat irregularitatē qn̄ aliter mortē ppriam vitare nō poterat. z. ca si cū queris nūquid pro defensione rez. videt p qz nō sit licitū arma mouere. ar. in. c. suscepim? j. de homici. et in. c. ij. eo. ti. dū dicit te tuaqz libe rādo et. et sic regrit illa duo copulatiue. In hzum facit. d. c. olym. pcludo sic q ad occisionē seu mēbi debilitationē clericus pcedere nō debet. p defensōne rez. vt in dictis iurib sed aliter vberare seu resistere potest. vt in. d. c. olym. et h sensit. Inno. in. c. si vñ. el. i. de sen. exc. In z. membro. l. qd pro defensōne pximi videt pmo qz nō licet clericis p. c. ex multa. j. de voto. vbi dī qz clericale officiū reddit clericos inhabiles ad pugnā dum etiā cū sarracenis. Ad idē. xxij. q. viij. rep. Bensibile. z. viij. q. i. c. sciscitar. et quod ibinō. In hzum facit. d. c. dilecto. vbi dicit qz licet vnicundz vicino. ppulsare iniuriā inferendā. pximo et p il lud verbū cuiqz. dicit ibi Hōsti. et etiā Inno. qz laico et clericis h licitum ē puto sic pcludendū. qz aut clericus habet iurisdictiōem in loco et sic pro defensione suoqz licet arma mouere et sic loquitur d. c. dilecto. Si vñ non habet iurisdictiōem. aut sine opere clericis iniuria pot propulsari et nō debet clericus pugnare. vt. s. in hzis. aut non pot aliter ppulsari et sic licet clericis capere aggressorem. pximi et vberare ac etiā occidere si alit iniuriāz ppulsare non pot. xxij. q. viij. in. c. maximian. z. c. qui pot. z. d. c. dilecto. incurrit tm occidēdo irregularitatē. vt nō. xxij. q. viij. s. i. et in summa. Hnqz eni euitat irregularitatē occidendo vel mutilādo nisi qn̄ aliter mortē euitare nō potest. vt in. d. cle. si furiosus. Pro defensione g. pximi incurrit irregularitatē sine peccato. sile in iudece et in testib exercētibus corz officiūz in causa criminali. li. di. c. i. et qd ibi nō. Siz circa h ver titur pulchz dubiū nungd. Papa possit dare licentiaz clericis pugnādi in bello iusto sine metu irregularitatē. et p videt qz non. qz hz videt probabitū iure diuino. nā ab ipso xpo dictū fuit. Pe tro volēti defendere magistz suū ab iniuria iudeoz. Converte gladiū tuū in vaginā vt habeat in euangelio. et trāsumptiue. xxij. q. viij. s. i. Itē in veteri testamēto dixit de ad David. 120 edi ficas mīhi tēplū qz vir sanguinis es. vt habeatur trāsumptiue de pse. di. i. c. ii. Contrariū determinat. Cal. in. c. petrī. j. de homi. Dōuef qz irregulatias ē deiure positivo. alle. c. is qui. de sen. exc. li. vi. hz tu ad de dictū Inno. in. c. ad audiētiā. j. de homi. Itē sola pstitutio ecclesie. phibet clericū pugnare in bello iusto. g. Papa qz est. s. istas pstitutiones humanas. vt in. c. pposuit. de pcel. pben. pot banc. phibitibz relaxare maxic cū ipse. Papa possit ex iusta cā bellum indicere pletim hz infideles. xxij. q. viij. c. oij. t. c. pterea. ea. cā. z. q. Nec ob. p. auctoritas alle. in hzum. qz non solū illa fuit dicta. Petro hz etiā alijs laicis ut colligis ex eo qd in eadem auēte sibi citur dū dicit nam ois qui gladiū accipit gladio pibit